
i Shoqdrisd me Pdreieeiesi te Kufizuar

"Mege Plast" SH.P.K

Neni 1-

Formimi

Sot mij datd L610412024 themeluesit qd firmosin me poshtd:

L. Festim Mege, shtetas shqiptar, i datelindjes 07.09.1.951 ,lindur nti Korce,
banues ne Durres, madhor me zotdsi te plote per te vepruar, mbajtes i
letdrnioftimit me Nr. F10907035O

Nd bazE te Ligjit Nr.9901, dt.1.4,04.2008 "Per Tregdtardt dhe Shoq€ritd Tregtitare"
si dhe Ligjit Nr,9723, dt.03.05.2007 "P€r Qendr€n Kombdtare td Biznesit"
themelojme me vullnetin tone td lire Shoqerind tregdtare me pergjegjesi t€
kufizuar, me emdrtimin "Mego" sh.p.k

Neni 2
Selia

Selia e shoqdrisd me Pergjegjesi td Kufizuar "Mege Plast" sh;p.k esht€ n6 adres6n:
Durres, Lagjja 15, spitalle, zone Kadastrale 8517, objekti me nr.pasurie
8el375lND.

Neni 3
Kohdzgjatja

Kohezgjatja e veprimtarisd sE shoqdris6 me pergjegjesi te kufizuar "MeEe plast"
sh.p.k dshte pa afat nga momenti i regjistrimit t€ saj pran6 QKB.
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Neni 4

Objekti i VePrimtarisd

Objekti i veprimtarisd sd shoqdrisd "Mege Plast " sh.p'k ijshtd:

Tregtim i lend.es piastike clhe letres, Tregtimi, shit-blerjen me shumice dhe me

pakice brenda dhe jashte vendit. Import- Eksport te artikujve te ndryshem.

Neni 5

Kapitali i Shoq€ris6

Kapitali fillestar i shoqdris6 "Mege Plast" sh,p.k 6sht€ 100,000 lekd dhe i pdrbdr6

nga 1 kuot sipas kontributit td ortakeve si mei poshtd:

1,. Festim Mege, n€ mas€n 100% (Njeqind perqind)

I(y kapital do td ngurtijsohet nd bank€ mbasi shoqdria td rregjistrohet nd QKB

Kapitali fillestar eshte i nenshkruar dhe shlyer teresisht nga themeluesi, ai mund

te ndryshoje sipas vendimit qd mund td malrin ortakdt, por asnjdherd'nuk mund

te pak€sohet niin nivelin e kapitalit themeltar. Do td ngurtdsohet nd bankd mbasi

shoqdria te rregjistrohet nd Q,K,B.

Neni 6
Organet e Shoq€ris€ dhe Asambleja

Organet drejtuese td shoqdristj "MeEe Plast" sh.p.k jane:

. Asambleja e Ortakiive, organi m€ i lartd vendimmarrtis.

. Administrator esht6 z. Festim Mege.

. Kohezgjatja e administratorit eshte 5 vjet.

Neni 7

Organizimi i shoqdrisd, marrddhdniet me persona fizikd e juridikd, vendas apo td

huaj, shprehen nd Status qe bashke me Aktin eThemelimit jan€ dokumentatbazd
td veprimtarisd dhe sh6rbejn€ pdr zhvillimin e marrddh6nieve nd k€t6 shoqdri.
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Neni 8

Veprimtarind e saj shoqdria do ta zhvilloj€ nd perputhje me legjislacionin
shqiptar.

Neni 9

Te gjitha mosmarrdveshjet me persona fizike ose juridikd si dhe me organet
shtetdrore zgjidhen me mirdkuptim, me and te dispozitave t€ kdtij akti,statuti si
dhe legjislacionit shqiptar dhe kur kdto mjete nuk japin rczuLtat atdherd zgjidhen
me Gjykate.

Ky akt themelimi hyn ne fuqi ditdn e rregjistrimit te shoqdrisd me pdrgjegj6si te
kulizuar "Mege Plast " sh.p.k ne QKB nd kdtd ditd shoqeria "Mege Pl.ast " sh.p.k
njihet si person juridik.
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